令和３年９月１日

保護者の皆様

開成町教育委員会学校教育課長

新型コロナウィルス感染症予防に係る

学校のタブレット端末の持ち帰りについて

日頃より本町の教育活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申しあげま

す。

さて、本町では感染状況等を鑑み、８月２４日に各学校からマチコミメールを

通して２学期の始業についてご連絡したところです。その中で、「新型コロナウ

ィルス感染症対策のために欠席される場合、欠席扱いとしない」としています。

このような理由で欠席する場合、タブレット端末を使用した家庭学習支援も有

効と考えています。

つきましては、緊急事態宣言が発出されている期間中に学校のタブレット端末

を持ち帰り、家庭のWi-Fi環境に接続して利用することを希望する場合には、別添

申請書に必要事項をご記入の上、学級担任にご提出くださるようお願いします。

なお、今回の端末の持ち帰りは、臨時的かつ試験的な対応です。今後もＩＣＴ

機器を活用した家庭学習の必要性が高まることが予想されますので、お子様がご

家庭にあるＩＣＴ機器（Wi-Fiの整備等）を利用することができるよう、ご協力を

お願い申しあげます。

問合せ先

開成町教育委員会学校教育課

電話 ０４６５－８２－５２２１